

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская городская больница №1"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Инфекционное отделение					
1. Врач-эндоскопист	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	2021	ОТ, Инф. отделение	
2. Медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	2021	Инф. отделение	
3. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса	2021	ОА, ОТ, Инф. отделение	
		Снижение вредности	2021	Инф. отделение, ОТ	
4. Уборщик служебных помещений	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применять СИЗОД, СИЗ. Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	2021	ОТ, ОА, Инф. отделение	
		Снижение вредности	2021	ОТ, Инф. отделение	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	2021	ОТ, Инф. отделение, ОА	

Дата составления: 16.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Лебедева О.Ю.

(Ф.И.О.)

20.11.2020.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по эконо-

Мике

(должность)

(подпись)

Мартошова О.К.

(Ф.И.О.)

20.11.2020.

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Новожилова О.С.

(Ф.И.О.)

20.11.2020.

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Демидова А.Н.

(Ф.И.О.)

20.11.2020.

(дата)

Председатель Профсоюзного комитета

работников

(должность)

(подпись)

Воробьева Н.Ю.

(Ф.И.О.)

20.11.2020.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1948

(№ в реестре)

(подпись)

Ярыгина Л.В.

(Ф.И.О.)

16.11.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области "Вологодская городская больница №1"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	1613,25	4	0	0	0	4	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	905	4	0	0	0	4	0	0	0		
из них женщины	748	3	0	0	0	3	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	26	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
																3	4								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Инфекционное отделение																								
1	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет*		
2	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Да**		
3	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Да**		
4	Уборщик служебных помещений	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет		

Дата составления: 16.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____
(должность)

Лебедева О.Ю.
(Ф.И.О.)

20.11.2020.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по эконо-

Мике

(должность)

(подпись)

Мартошова О.К.
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Новожилова О.С.
(Ф.И.О.)

20.11.2020.
(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Демидова А.Н.
(Ф.И.О.)

20.11.2020.
(дата)

Председатель Профсоюзного комитета работников

(должность)

(подпись)

Воробьева Н.Ю.
(Ф.И.О.)

20.11.2020.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1948
(№ в реестре)

(подпись)

Ярыгина Л.В.
(Ф.И.О.)

16.11.2020
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница №1»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2			
			класс 1				класс 2			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Рабочие места (ед.)	12	12	0	3	1	7	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	7	7	0	0	0	6	1	0	0	0
из них женщин	2	2	0	0	0	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															
		Классы (подклассы) условий труда															
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СНЗ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Заведующий отделением лечебной физкультуры - врач по лечебной физкультуре отделения лечебной физкультуры	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-
2	Санитар гастроэнтерологического отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-
3	Санитар (технической операции) операционной операционного блока №2	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-
4	Уборщик служебных помещений отделения, ультрафиолетовой лампы (пр. 98)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница №1»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Заведующий отделением лечебной физкультуры - врач по лечебной физкультуре отделения лечебной физкультуры	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	
2. Санитар гастроэнтерологического отделения	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	
3. Санитар (гнойной операционной) операционного блока №2	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	
6. Санитар физиотерапевтического отделения (г. Вологда, Советский пр., 102)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	
7. Санитар физиотерапевтического отделения (г. Вологда, Советский пр., 98)	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	
8. Кастелянша центральной стерилизационной	Тяжелая: Организовывать рациональные мероприятия (обязательное применение мер личной гигиены)	Снижение тяжести трудового процесса	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	
10. Врач - старший неврологического отделения для больных с	Биологический: Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий	12.2021	ОК, ОТ, Зинур. Санитар	

